
Nº PROCESSO OBJETO MODALIDADE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EMPRESA FAVORECIDA VALOR STATUS

001
Contratação de empresa para realizar manutenção e 
adequação nas instalações da Nova Sede do Coselho 
Regional de Fonoaudiologia da 9ª Região.

Lei  nº 14.133/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO
6.2.2.1.1.02.01.01.002 - Reformas        
07.11.02-11.01 - Modernização e 
manutenção da insfratestrutura

SR ENGENHARIA LTDA  R$  608.025,99 FINALIZADO

002
Aquisição de Condicionadores de Ar Tipo Split para 
mobiliar a Nova Sede do Conselho Regional de 
Fonoaudiologia da 9ª Região.

Lei  nº 14.133/2021 - DISPENSA

6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas e 
Equipamentos                               
07.11.02-11.01 - Modernização e 
manutenção da insfratestrutura

IGLOO REF E MANUT DE AR 
COND E COMERCIO DE 
PROD ALIMENT LTDA

 R$       49.261,51 FINALIZADO

003
Contratação de empresa especializada em treinamento 
de Dispensa de Licitação

Lei  nº 14.133/2021 - DISPENSA

6.2.2.1.1.01.04.04.011 - Serviços de 
Seleção, Treinamento e Orientação 
Profissional                            
07.10.01 - Capacitação 
Pessoal/Colaboradores

GILDO NASCIMENTO COSTA  R$         7.500,00 EM ANDAMENTO

004

005 Processo Eleitoral Trienio 2025/2028 Lei  nº 14.133/2021 - DISPENSA  R$                    -   EM ANDAMENTO

006
Contratação de Especislista em Direito Eleitoral, para 
assessorar o Pleito das Eleições do Conselho Regional 
de Fonoaudiologia da 9ª Região

Lei  nº 14.133/2021 - INEXIGIBILIDADE

6.2.2.1.1.01.04.03.002 - Serviços de 
Assessoria e Consultoria                             
07.07.04-07.01 - Manutenção e 
Suporte das Atividade Fins

MENDES SILVA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

 R$       17.000,00 EM ANDAMENTO

007
Contratação de Serviço de Cerimonial para o dia alusivo 
ao Fonoaudiólogo do  Conselho Regional de 
Fonoaudiologia da 9ª Região

Lei  nº 14.133/2021 - DISPENSA
6.2.2.1.1.01.04.06.017 - Eventos 
Institucionais                             

V E V PRODUÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE FESTAS 
E EVENTOS LTDA

 R$       27.500,00 CONCLUIDO

008
Aquisição de Máquinas e Equipamentos para o 
Conselho Regional de Fonoaudiologia da 9ª Região

Lei  nº 14.133/2021 - DISPENSA

6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Máquinas e 
Equipamentos                               
07.11.02-11.01 - Modernização e 
manutenção da insfratestrutura

P C MIGUEL LTDA  R$       58.000,00 CONCLUIDO

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS - 2024

CANCELADO


